
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 577   ANNO 2015 DEL 08-10-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 205 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA GALA SPA - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER LA 

SEDE IACP E LA SEDE DI ALCAMO - CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 12" – 

LOTTO 9 CALABRIA/SICILIA – CIG CONVENZIONE 5793113414 - CIG DERIVATO 

ZCE12B3E9A – PROVVEDIMENTI CONSEGUENZIALI – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO - 

 

                                   IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                    GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO che:  
  
con determina n.3 del 14 gennaio 2015 l’Ente ha sottoscritto la Convenzione ecologica denominata “ 

Energia Elettrica 12 – Lotto 9 Calabria-Sicilia”  stipulata in data 7 novembre 2014 tra la Consip S.p.A., e 

Gala S.p.A con sede in Roma, Via Savoia n.43/47 P.IVA ….omissis…. per un periodo di 12 (dodici) mesi 

più eventuale proroga di 6 (sei) mesi e che prevede la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per 

tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi differenziati in funzione della tipologia di utenza; 
  
ACCERTATO che la predetta Convenzione è stata sottoscritta con ordine Consip n. 1859156 del 14 

gennaio 2015 prot. 391 del 14/01/2015 è ed stata regolarmente accettata in data 14 gennaio 2015 con 

decorrenza dal 1 aprile 2015 per un periodo di mesi dodici; 
  
RLEVATO che all’ atto della sottoscrizione dell’ ordine con il modello telematico spedito digitalmente alla 

Consip e di conseguenza al fornitore aggiudicatario della predetta Convenzione, per un materiale errore di 

trascrizione, l’ ultimo carattere del Cig derivato è stato erroneamente indicato; 
  
ACCERTATO che il corretto codice derivato identificativo di gara che traccia il contratto in essere è il 

seguente ZCE12B3E9A; 
  
CONSIDERATO che con nota prot. 11305 del 15/07/2015 questo Ufficio Economato ha comunicato all’ 

Ufficio ragioneria di apportare le dovute modifiche ai flussi finanziari che tracciano il predetto nuovo 

contratto; 
  
ACCERTATO che con il Cig errato è stata liquidata e pagata  con Determina n. 272 del 21 maggio 2015 
la fattura E000114819 del 6/5/15 di € 64,21 - MP 532.3 del 27/05/2015; 
  
RICHIAMATA la determinazione n. 433 del 29 luglio 2015 con la quale sono state apportate le corrette 

modifiche solo a numero tre dei quattro documenti contabili citati; 
  
TENUTO CONTO che con riferimento a quanto sopra la Ditta Gala SpA ha trasmesso la nota di credito 

riferita alla fattura E000114819 del 6 maggio 2015 per complessive € 64,21 apportando le giuste modifiche 

e così provvedendo allo storno nonchè  alla contestuale riemissione della nuova fattura ricalcolando i 

consumi del pregresso periodo ( Aprile 2015) a consuntivo; 
  
VERIFICATO che la predetta note di credito va ad annullare la fattura E000114819 del 6 maggio 2015 per 

complessive € 64,21; 



  
CONSIDERATO che a fronte di quanto sopra esplicitato la Ditta Gala SpA ha riemesso il seguente 

documento contabile aggiornandolo con i consumi effettivi: 
- fatt. n. E000395991 del 5/10/2015 di €. 127,73 comprensivi di IVA al 22% - scadenza 9/11/2015, 

acquisita agli atti d’ufficio al n. di prot. 15793 del 7/10/2015 (consumi dal 1 aprile al 30 aprile 2015 – sede 

di Alcamo);  
  
ACCERTATO che in relazione alla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai senso 

dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente contratto è tracciato  con i seguenti codici: CIG 

Convenzione: 5793113414 – CIG Derivato: ZCE12B3E9A e che il c/c dedicato è: Intesa Sanpaolo spa 

….omissis….come meglio specificato nell’ordine di fornitura della citata Convenzione; 
  
Ciò premesso 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  
  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 
  
VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 
  
VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 
  
VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
  
VISTO l'Articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 
  
VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 4/05/2015, con il quale è 

approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017;    
D E T E R M I N A   

 Per quanto espresso in narrativa 
  
DARE ATTO che la presente fornitura è indispensabile per il funzionamento dell’attività istituzionale 

dell’Ente e che la stipula del suddetto contratto è in adesione alla Convenzione CONSIP come previsto 

dall’art. 1, comma 7 della Legge n. 135 di conversione del D.L. n. 95/2012; 
  
DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: ZCE12B3E9A; 
  
PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come 

da copia del DURC che si allega; 

 
 DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio; 
  



LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta GALA SpA  con sede in Roma, Via Savoia 43/47,  Partita 

Iva ….omissis…., a saldo delle fattura sopradescritta, la complessiva somma di € 127,73 a mezzo bonifico 

bancario sul c/c IBAN: ….omissis….. – c/o INTESA SANPAOLO S.p.A.; 
  
TRARRE il relativo mandato di pagamento, ponendo le spese del bonifico a carico dello IACP,  per 

l’importo complessivo di € 127,73 sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.3 - Titolo I - Aggregato 

Economico I – Upb 2 - Cap. 32 – Art. 3 - Affitti e Spese Servizi e Manutenzione Uffici - del Bilancio 

Annuale di Previsione 2015 - gestione competenza, giusto impegno che si assume con il presente atto e che 

scaturisce da disposizioni contrattuali; 
  
  

PROVVEDERE ad apportare le dovute modifiche e correzioni ai flussi finanziari riferiti alla fattura 

richiamata in premessa; 
  
TRASMETTERE la presente deliberazione al Servizio Programmazione finanziaria e gestione risorse.     
  

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA GALA SPA - FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA PER LA SEDE IACP E LA SEDE DI ALCAMO - CONVENZIONE 

CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 12" – LOTTO 9 CALABRIA/SICILIA – CIG 

CONVENZIONE 5793113414 - CIG DERIVATO ZCE12B3E9A – 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENZIALI – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO - 

Impegno  n° 363 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI 

CAP. 32 / 3 

Importo: € 127,73 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto dirigente del SETT. ECON. FINAN. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

127,73  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  08-10-2015 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


